Seite 1
2023-04-11
Serie UPG
R412026304
Allgemeine Serieninformationen
AVENTICS Serie UPG Greifer
■ Die Serie UPG von AVENTICS sind
2-Finger-Parallelgreifer, die sich

Abmessungen
* Greifer geschlossen
** Greifer geöffnet
1) min.
2) max.
3) Hülse ØD2 h6 ØD2 in Gehäuse für Greiferanschluss unten (2x)
4) Hülse ØD1 h6 ØD1 H7 in Grundbacke für Fingeranschluss unten (4x)
5) Hülse ØD1 h6 ØD1 in Grundbacke für Fingeranschluss unten (4x)
Material-
nummer A B C D1 H7 D2 H7 D3 H7 D4 H7 D5 D6
R412026301 24 45 24 4 5 - - 2.5 4.8
R412026302 30 57 30 5 6 - - 3,3 5,8
R412026303 38 64 36 6 8 4 4 4,2 7,25
R412026304 48 80 42 8 8 - 4 4,2 7,25
R412026305 54 100 50 10 10 5 5 5,1 9
R412026306 62 125 60 10 12 6 6 6,8 10,5
AVENTICS
Serie UPG
R412026304
Seite 4
2023-04-11
Material-
nummer A B C D1 H7 D2 H7 D3 H7 D4 H7 D5 D6
R412026307 76 160 72 14 12 6 6 6,8 10,5
Material-
nummer D7 D8 E F G1 H I K L1*
R412026301 2.6 4.8 - 24.7 M3 38 9 0.7 26.5
R412026302 3,3 5,8 - 31 M5 42 13 1 33,5
R412026303 4,2 7,25 70 39 M5 52 15 1 40,5
R412026304 5,1 9 87 49 M5 63 20 1 53
R412026305 6,6 11 105 55 G1/8 81 24 1 67
R412026306 9 14 130 63 G1/8 100 26 1 87
R412026307 9 14 162,5 77 G1/8 125 32 1 109
Material-
nummer L1** M1 M2 M3 M4 N O P Q
R412026301 21.5 M2 M3 M2 M2.5 14.8 14.9 6.8 9.5
R412026302 25,5 M5 M4 M2,5 M3 18,6 19 10 9.5
R412026303 28,5 M5 M5 M2,5 M4 21 20,3 12 11
R412026304 37 M5 M5 M2,5 M5 26 26,8 14,4 12
R412026305 47 M5 M6 M3 M6 32,7 33,3 17,8 14
R412026306 61 M5 M8 M3 M6 39 45,5 19,7 14
R412026307 77 M5 M8 M3 M10 50 57,9 26 16
Material-
nummer R T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8
R412026301 3.5 4 - 4 3.5 8 16 14 -
R412026302 3,8 4.5 - 6 3.5 11 19 18 -
R412026303 4,3 6 6 6 3.5 12 24,1 25 5
R412026304 4,2 6 8 4 3.5 15 33 24 -
R412026305 4,8 7 6 6 5,5 14 35 28 5
R412026306 4,3 7 10 6 5,5 20 39,5 38 6
R412026307 5,3 7 12 6 5,5 20 55,5 41 7
Material-
nummer T9 U1 U3 X1 X2 X3 X4 X5 X6
R412026301 6.1 2.2 2 32 - 11 22 8 18.6
R412026302 8,5 2.2 2,5 35 - 14,5 24 10 25,5
R412026303 10 2.6 2,5 42 20 17,5 31 10 33
R412026304 10 2.6 2,5 52 - 20 40 12 39,5
R412026305 14,2 3.1 3 66 50 25 49 15 46
R412026306 13 3.1 3 82 60 30 63 15 53
R412026307 17 4 3 100 76 28 74 18 61
Material-
nummer X7 X8 X9 X10 X11 X12 X13 X14
R412026301 32 18 - 20 6.8 8 14 8
R412026302 35 22 - 22,6 8,7 11 18 12
R412026303 42 27 58,6 27 10 13 20,5 13
R412026304 52 32 73 37 12 17 14,4 16
R412026305 66 38 91 47,4 17 22 17,8 20
AVENTICS